Tagesordnung der

Sitzung des Stadtrates am 18.04.2018 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225,
Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt’

Offentlicher Teil Drucksachen-

Nummer

1. Eroffnung durch den Oberblrgermeister

2. Anderungen zur Tagesordnung

3. Einwohnerfragestunde (Anfragen nach § 10 GeschO)

4. Aktuelle Stunde

5. Beantwortung von Anfragen (§ 9 Abs. 2 GeschO)

6. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen

7. Entscheidungsvorlagen

7.1. Standards in Kindertageseinrichtungen 1036/17

Einr.: Oberburgermeister

7.2. Vorhabenbezogener Bebauungsplan JOP705 "Wohnen am 1394/17
Burgerpark" - Einleitungs- und Aufstellungsbeschluss,
Billigung des Vorentwurfes und frihzeitige Beteiligung
der Offentlichkeit
Einr.: Oberbiurgermeister

7.3. Grundsatzbeschluss zum Erhalt/Betrieb der Objekte 2202/17
Schitzenstr.4-10
Einr.: Oberburgermeister

7.4. Prifauftrag fir eine deutliche Verkleinerung des 2648/17
Geltungsbereiches des Bebauungsplanes ANV422
"Universitat"
Einr.: Fraktion CDU

' Es besteht die Moglichkeit, dass die Sitzung gemal § 1 Abs. 1 Satz 4 Buchstabe a) der Geschaftsordnung am
Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.



7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

7.11.

7.12.

7.13.

7.14.

7.15.

Flachen fir Wohnmobilstellplatze
Einr.: Fraktion SPD

Fortschreibung und Weiterentwicklung des
Sportstattenleitplanes zu einem kommunalen
Sportentwicklungskonzept

Einr.: Fraktion SPD

Malknahmen zur Drogenprdvention in der
Landeshauptstadt Erfurt
Einr.: Fraktion CDU

Konzept flexible Ortsteillotsen/Betreuer fir Familien und

Senioren sowie Etablierung des dritten

Familienzentrums mit dem Programm "Solidarisches

Zusammenleben der Generationen"
Einr.: Fraktion CDU

Etablierung einer Stadtpolizei in Erfurt
Einr.: Fraktion CDU

Konzept fur Erfurter Sportstatten
Einr.: Fraktion FREIE WAHLER/FDP/PIRATEN

2. Anderungssatzung der Eigenbetriebssatzung des
Eigenbetriebes Entwadsserungsbetrieb der
Landeshauptstadt Erfurt

Einr.: Oberburgermeister

1. Anderungssatzung der Eigenbetriebssatzung des
Eigenbetriebes Theater Erfurt
Einr.: Oberbiurgermeister

1. Anderungssatzung der Eigenbetriebssatzung des
Eigenbetriebes Thiringer Zoopark Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Bestandsbdume in Bebauungsplanen und bei
Baumalknahmen
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

PLATZ NEHMEN - 222 Banke fur Erfurt!
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

2831/17

2832/17

0013/18

0014/18

0016/18

0150/18

0226/18

0227/18

0228/18

0328/18

0362/18



7.16.

7.17.

7.18.

7.19.

7.20.

7.21.

7.22.

7.23.

7.24.

7.25.

7.26.

7.27.

Vorhabenbezogener Bebauungsplan BRV680 "Wohnen
am Walkstrom" - Abwadgungs- und Satzungsbeschluss
Einr.: Oberbirgermeister

250. Geburtstag Johann Bartholomaus Trommsdorff im
Jahr 2020
Einr.: Fraktion CDU

Verstdarkte Umsetzung des VEP-Radverkehr
(Verkehrsentwicklungsplan-Radverkehr)
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Machbarkeitsgutachten zum Ausbau der Arndtstralle als
kiinftige Sudeinfahrt
Einr.: Fraktion CDU

Familienfreundliches Bauen
Einr.: Fraktion CDU

Kitaneubau "AndreasGarten" durch den Johanniter-
Unfall-Hilfe e. V.
Einr.: Oberburgermeister

Aufstellung einer Erganzungssatzung fir den Ortsteil
Marbach, Schwarzburger StraRe 66 bis 70
Einr.: Ortsteilblirgermeisterin Marbach

Eingliederung der Gemeinde Mdnchenholzhausen in die
Landeshauptstadt Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Haushaltssatzung 2019/2020 und Haushaltsplan
2019/2020
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Vorschlagsliste fur die Wahl der Schoffen
Einr.: Oberbirgermeister

Prifauftrag zur Neuregelung der
Strallenausbaubeitragssatzung
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

"Bibliotheksausweis in die Schultite"
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

0410/18

0427/18

0463/18

0513/18

0515/18

0604/18

0617/18

0636/18

0638/18

0650/18

0703/18

0704/18



7.28. Fortschreibung Feuerwehrbedarfsplan und Standort- und 0725/18
Technikkonzept
Einr.: Fraktion SPD

8. Informationen

gez. A. Bausewein
Oberbirgermeister
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